
31987D0221.doc- ЦПР - редактиран  

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА  

 

от 24 март 1987 година 

 

относно определяне на образец на сертификат за обществено здраве по 

отношение на месни продукти от Аржентина, Бразилия и Уругвай 

 

 (87/221/ЕИО) 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската икономическа общност,  

 

като взе предвид Директива 77/99/ЕИО на Съвета от 21 декември 1976 г. относно 

здравни проблеми, засягащи търговията с месни продукти в рамките на 

Общността
1
, последно изменена с Регламент (ЕИО) № 3768/85

2
, и по-специално 

член 17 от нея, 

 

като има предвид, че в съответствие с член 17 от Директива 77/99/ЕИО, Комисията 

трябва да изготви образец на сертификат за обществено здраве, който да 

придружава месните продукти, когато те се внасят в Общността, като 

същевременно тя приема списък на предприятия в трети страни, одобрени за 

целите на вноса на тези продукти в Общността; 

 

като има предвид, че настоящото решение трябва да се прилага до прилагането на 

цялостен режим на Общността относно вноса на месни продукти от трети страни; 

като има предвид, че следователно вносът на месни продукти от трети страни 

остава предмет и на други ветеринарни правила, особено във връзка със здравето 

на животните съгласно общите разпоредби на Договора; 

 

като има предвид, че настоящото решение е основано на съществуващите правила 

на Общността и следователно ще бъде необходимо то да бъде преразгледано, щом 

горепосочените правила бъдат допълнени; 

 

като има предвид, че настоящото решение е основано на проверките на място, 

извършени в Аржентина, Бразилия и Уругвай; като има предвид, че в светлината на 

тези проверки е необходимо да се вземат предвид в момента само напълно 

топлинно обработеното консервирано говеждо месо и замразеното варено говеждо 

месо, което е варено при температура във вътрешността от най-малко 80º С, 

идващо от предприятия, които са одобрени за износ в Общността; 

 

като има предвид, че досега проверките на място от ветеринарни експерти на 

държавите-членки и на Комисията са извършени в Аржентина, Уругвай и 

Бразилия; като има предвид, че образецът на сертификат за обществено здраве е 

                                                           
1
 ОВ L 26, 31.1.1977 г., стр. 5. 

2
 ОВ  L 362, 31.12.1985 г., стр. 8. 



31987D0221.doc- ЦПР - редактиран  

вече изготвен за месни продукти от Аржентина и Уругвай с Решение 86/472/ЕИО 

на Комисията
3
; като има предвид, че може да бъде приет един единствен образец за 

трите страни, приложен към настоящото решение; като има предвид, че Решение 

86/472/ЕИО трябва следователно да бъде отменено; 

 

като има предвид, че мерките, предвидени в настоящото решение, са в 

съответствие със становището на Постоянния ветеринарен комитет, 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

Образецът на сертификат за обществено здраве, който трябва да придружава 

месните продукти от Аржентина, Бразилия и Уругвай, е даден в приложението. 

 

Член 2 

 

Настоящото решение се преразглежда след приемане на нови правила, приложими 

за трети страни по отношение на въпросните продукти. 

 

Член 3 

 

Решение 86/472/ЕИО се отменя. 

 

Член 4 

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

 

Съставено в Брюксел на 24 март 1987 година. 

 

За Комисията:  

Frans ANDRIESSEN 

Заместник-председател 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
3
 ОВ  L 279, 30.9.1986 г., стр. 50. 



31987D0221.doc- ЦПР - редактиран  

 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

СЕРТИФИКАТ ЗА ОБЩЕСТВЕНО ЗДРАВЕ 

за месни продукти от Аржентина, Бразилия и Уругвай 

 

предназначени за: ............................................................................................................... 

(име на държава-членка на ЕИО) 

        № .................................................. 
1
 

 

 

Страна-износителка: 

.............................................................................................................. 

Министерство:..................................................................................................................... 

Отдел: .................................................................................................................................. 

Референция
1
: .................................................................................................................... 

 

 І. Идентификация на месните продукти 

 

 Вид на месните продукти: Замразено варено говеждо месо/Консервирано говеждо месо
2
 

 Вид на опаковката: ......................................................................................................... 

 Брой разфасовки или опаковки: .............................................................. 

 Температура на съхранение и транспортиране
3
: ................................................................ 

 Срок на трайност
3
: ........................................................................................................ 

 Нето тегло: ..................................................................................................................... 

 

ІІ. Произход на месните продукти 

 

 Адрес(и) и номер(а) на ветеринарното одобрение на предприятие (предприятия), което/ 

които е/ са доставчик (доставчици) на прясно говеждо месо: 

................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................ 

 

 Адрес(и) и номер(а) на ветеринарното одобрение на одобреното преработвателно 

предприятие (одобрените преработвателни предприятия): 

................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................ 

ІІІ. Местоназначение на месните продукти 

                                                           
1
 По избор. 

 
2
 Ненужното се зачерква. 

3
 Попълва се за замразено варено говеждо месо. 

4
 Посочва се регистрационния номер (жп вагони или камиони) номер на полет (въздухоплавателно 

средство) или име (кораб). 

 



31987D0221.doc- ЦПР - редактиран  

 Месото ще бъде изпратено от: 

.................................................................................................... 

(място на товарене) 

 за: ..................................................................................................... 

(страна и пункт на местоназначение) 

със следното транспортно средство
4
:............................................................................... 

Име и адрес на изпращача: .................................................................................................. 

........................................................................................................................................................ 

Име и адрес на получателя: ....................................................................................................... 

........................................................................................................................................................ 

 

ІV.Здравна атестация
1
 

 

Долуподписаният ветеринарен лекар удостоверявам, че : 

 

а) говеждото месо, използвано при приготвянето на горепосочените месни продукти е 

добито, транспортирано и съхранявано при спазване изискванията на Директиви 

64/433/ЕИО
2
 или 72/462/ЕИО

3
 на Съвета; 

 

б) упоменатите по-горе продукти са добити в съответствие с разпоредбите на 

приложение А към Директива 77/99/ЕИО в предприятие, одобрено от Общността; 

 

в) транспортните средства и оборудване и условията на товарене на тази пратка са 

съобразени с хигиенните изисквания, установени в правилата на Общността; 

 

г) настоящата пратка се състои от замразено варено говеждо месо и/или консервирано 

говеждо месо
4
. 

  

 

 

 Съставено в ............................................................................... на ............................... 

 (място) (дата) (печат) 

 

......................................................................................................................................... 

 подпис 

 (име с главни букви) 

                                                           

 
1
 Тази атестация не включва ветеринарни здравни изисквания. 

2
 ОВ  121, 29.7.1964 г., стр. 2012/64. 

3
 ОВ  L 302, 31.12.1972 г., стр. 28. 

4
 Ненужното се зачерква. 


